EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Bog'ot paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AMrunnwm
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 12.12.2020
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Bog'ot paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Bog'ot paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Xopeamckas obnactb, baratckuii paioH, yn.

YpraHu, oom 2

MoyToBbIN anpec: Xopeamckas obnactb, baraTckuii painoH, yn.
YpraHny, oom 2

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: bogotpaxta@mail.ru
(mailto:bogotpaxta@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.bogotpaxta.uz (https://
www.bogotpaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: "ArpobaHk" boroTt TymaH 6ynumu
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000600544220001
MadO: 556

4 PETMCTPAUMNOHHBIE U UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLWMM OpraHoM: 1309



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200426302
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®C: 273
OKIMO: 332133
OKOHX: 17111
COATO: 1733204

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,052
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wWwumii 0,78
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpuumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,019
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0

NPUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHbIX ¢poHAoB 0,063

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0
CPEeACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM 6Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akuusam (B cymax Ha OOHY akuuio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMHAIbHOM CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumnu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo NpOCTLIM akUMsM (N0 UTOram NpeablayWwmnx

neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

6400

0

N3meHeHUsi B cocTaBe Habno aaTenbHOro CoBera, PEBU3NOHHON KOMUCCUWN NNU

MUCNOJIHUTENIbHOIO opraHa

nara nara d.M.0.

NPUHATNSA BCTYNNEHNS

pelweHus K

06513aHHOCTSIM

28.06.2019 28.06.2019 Haxwnmos
dasnnognH
BaxpvnognHosny

28.06.2019 28.06.2019 WckaHgapos
Maxmynboi
Koanpbepavesny

JonxHocTb

“Y3naxTtacaHoat”

AX

"Xopasm
MUHTaKaBumn
naxra

TepmuHan” MYX

OpraH
3MUTEHTA,
NPUHABLLWIA
peleHune

Axkumnapopnap
YMyMUIA
Aanrnnnwm

Axumnsigopnap
yMyMUR
Aanrnnnwm

N3bpaH
(HasHaueH) /
BbIBEOEH U3
cocTasa
(yBoneH,
ncTeveHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)
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28.06.2019 28.06.2019 Cadpapos “YanaxtacaHoat” Akuusgopnap WsbpaH
Wyxpat AX yMyMUiA (HasHayeH)
VicmatoBuny Anrunnwm
28.06.2019 28.06.2019 HOHycosa SHa “YanaxtacaHoat” Akumsgopnap Ws6paH
PasunbesHa AX yMyMUi (HasHayeH)
Aanrnnnwm
28.06.2019 28.06.2019 Xakumos laxpys “YanaxtacaHoat” Akumsgopnap WabpaH
LyxpaTtoBuny AX yMyMWUia (HasHaveH)
Anrnnnwm
28.06.2019 28.06.2019 XycauHoBa “YanaxtacaHoat” Akuusgopnap WsbpaH
KyHay3xoH AX yMyMUiA (HasHayeH)
PaBwoHbekoBHa Anrunnwm
28.06.2019 28.06.2019 Paxumos “Yanaxtacanoat” Akuusgopnap WabpaH
Baxoanp AX yMyMUia (HasHaueH)
Tanposuy AMrnanwm
28.06.2019 28.06.2019 founoe Kyauboii  "Xopaam Akunspopnap Wa3bpaH
KanamboeBuy MUHTakKasui yMyMWUia (HasHayveH)
naxra Anrnnnwm
TepmuHan” MYX
28.06.2019 28.06.2019 Anekosa Po3sa “Yanaxtacanoat” Akuusgopnap Wabpaw
LinxmesHa AX yMyMUia (HasHaveH)
Anrnnnwm
28.06.2019 28.06.2019 Paxumos “YanaxtacaHoat” Akuusgopnap WsbpaH
baxoaup AX yMyMUiA (HasHayeH)
Tanposuy Anrunnwm
CyuwiecTBeHHble (haKTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN roa,
HanmeHoBaHue cywecTBEHHOro Ne Hata Hata
akTa CYWEeCTBEHHOro  HacTynneHus ny6nnkauun
dakTa CYIECTBEHHOr0 CYLEeCTBEHHOr0
hakTta hakTta
OMUTEHTHUWHT toKopK Bolkapys 6 30.06.2019 30.06.2019
opraHu TOMOHMAAH Kabyn
KMNWHraH kapopnap
KysaTyB KeHrawmHmHr, TadpTuw 8 30.06.2019 30.06.2019

KOMUCCUSACUMHUHT éKKN nxpowns

OopraHNHUHr TapKI/I6I/I,D,aFI/I

yarapuwnap
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AdbdpunnaHraH waxcnap
pynxartugaru yarapuwnap

30.06.2019 30.06.2019

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

AKTUB

Ha nHavano Ha koHeL,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepuona

l. Jonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatoyHas (banaHcoBast)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaauumm (0500)
no octaTtoyHon ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yncne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BoYepHUE
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIiCcTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTuumm B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

I'Ipoqvle OONroCPpOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

16315544.00 13941144.00

5810224.00 5087909.00

10505320.00 8853235.00

360707.00 2656391.00
29670.00 29670.00
331037.00 2626721.00



O6opynoeaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Texywie aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

LebuTopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPocpoYeHHas

3a00nXEeHHOCTb nokynatenem n
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3an0nXeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasgeneHui (4110)

3a0/1XEHHOCTb AOYEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3ACTBEHHbIX 0OWeCTB
(4120)

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

10866027.00

64423559.00

20933063.00

43430496.00

778032.00

1224729.00

122263.00

11509626.00

6374277.00

967356.00

5406921.00

5150559.00

4938655.00



ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXw Nno Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoOBble NMnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNagam B ycTaBHblli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTtea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHbIe cpencTea 1 3KBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpouyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

430993.00

536337.00

106046.00

29090.00

253647.00

117056.00

136591.00

66679967.00

77545994.00

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

171094.00

26492.00

6426.00

7892.00

1.00

1.00

11524837.00

23034463.00



YcTtaBHow kanutan (8300)
Lob6asneHHblii kanutan (8400)
PeaepBHblii kanutan (8500)

BbIKyI'IHeHHbIe CO6CTBeHHbIe akunmnm
(8600)

HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos u
nnatexen (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: nonrocpo4yHas
Kpeantopckas 3a0/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHoCTb
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb
060c0o6NeHHbIM NoApa3aAeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 06wecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

2067902.00

3790796.00

781752.00

12540851.00

108507.00

19289808.00

2067902.00

4019734.00

3021839.00

12454362.00

21563837.00



Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeamnTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a001XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLwas
KpeamTopckas 3a40NXEeHHOCTb

3a[0/1XeHHOCTb NOoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a001XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obgsaTtenbcTaa no
Hanoram u O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbcrtBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHCh! (6300)

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

58256186.00

57905076.00

898997.00

53729857.00

455783.00

1470626.00

1470626.00

124450.00

394099.00

491398.00
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3a[onXeHHOCTb MO nnaTexam B 680 774576.00
6iooxeT (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 690

(6510)

3a[0/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 700 1468779.00
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POoHAabI

(6520)

3a401XEHHOCTb y4peamTenam 710 7606.00
(6600)

3a[0n1XeHHOCTb MO onnare Tpyaa 720 496950.00
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME 730 351110.00

KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb 4ONTOCPOYHbIX 750
obsizatenbcTts (6950)

Mpoumne KpeamTopckne 760 72528.00
3a00/1KeHHoCTU (6900 kpome 6950)

MUTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 58256186.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CcTp. 780 77545994.00
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

317494.00

6420.00

117589.00

143647.00

1470626.00

23034463.00

HaunmeHoBaHune Koo  3acootsetcTsylowmia 3a oTYeTHbIN NepunoL,
nokasarens CTP.  Mepuoa Npownoro roga
noxonpl pacxonpi noxonpl pacxonb
(NpwbbINnb) (ybbITKM) (NpwbbiNnb) (ybbITKN)
YucTas Bbipyyka oT 010 46201931.00 76535631.00
peanusauum

npoAayKumu (ToBapos,
paboT n ycnyr)



CebecTonMoOCTb
peann3oBaHHOM
npoAayKumu (ToBapos,
paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbiTOK) OT
peanusauum
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxogpbl neproaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogp

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxonpl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuoaa,
NCKlo4aeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6asbl B 6yaywem

Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW
0esaTenbHoCcTn

Mpubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW
LesTeNbHOCTY
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHCOoBOW
0esaTenbHOCTN, BCEro

(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM Yucne:

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

39979500.00

6222431.00 6164270.00
5022861.00
514057.00
740901.00
3767903.00
1811.00 1266975.00
1201381.00 2918076.00
22422.00 13766.00

70371361.00

4513169.00

388459.00

609614.00

3515096.00



Joxonbl B BUIE
IOVBNOEHOOB

Joxonbl B BUOE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoune pnoxonpl OT
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxogpbl no
douHaHCcoBOM
NEeATeNbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM Yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnge
NPOLIEHTOB MO
JOJITOCPOYHOM apeHa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbIX
KYpCOBbIX pa3Hny

Mpoune pacxombl No
douHaHCcoBOMN
DeAaTeNnbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
LeSATEeNbHOCTY
(cTp.100+110-170)

YpeaBblyaiHbie
npubbiny 1 yobITKA

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

22422.00

966106.00

257697.00

77411.00

180286.00

13766.00
276864.00
91274.00
185590.00
2654978.00



13

16

Mpunbbinb (ybbITOK) 0 240  966106.00 2654978.00

ynnaTbl Hanora Ha

0X0 bl NpubbINb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxoabl 250 184354.00 375803.00

(npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un 260

cbopbl OT NpubbINK

Yucras npubbinb 270 781752.00 2279175.00

(y6bITOK) OTYETHOrO

nepvopa

(cTp.240-250-260)

CeepneHns 06 ayAUTOPCKOM 3aK/1H04YeHUn

HaunmeHoBanve [Tata Homep Bug Harta Homep ®.1N.0. Konus

ayLaMTOPCKOW Bblaun NNLEH3UVBAKTIOYEHUS BbIAYN ayamMTopckay@mTopa  ayaMTOPCKOr

opraHusaumm nuueH3nn ayaMTOPCKOro 3aKMioYeHUAY ONTOPOB), 3aK/IoYeHns

3aKNI0YEHNS NPOBOAMBLLErO
npoBepKY

UHY Toshkent 2019-04-12 819 kaHukapnu 2020-03-10 3 C.Kapumos = 3arpysutb

LLC AX®D (https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclu:
%D0%90%D
83%D0%B4¢
D0%B8%D1°
82_%D1%85
D1%83%D0¢
%D0%BE%L
81%D0%B0¢
D1%81%D0s¢
B8 2019 %l
B9%D0%B8¢
D0%BB_%D
83%D1%879
D1%83%D0¢
BD.pdf)

Cnucok achchnupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)



d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

Haxunmos
daznnognH
BaxpuaoonHosmy

VckaHpapos
Maxmyn6o
Koavnpbepanesny

Cadbapos Wyxpar
VicmaTtoBuy

fOHycoBa SAHa
PaBunbeBHa

Xakumos Waxpy3a
LyxpaToBuny

XycanHoea
KyHAoy3xoH
PaBwoHbekoBHa

Paxumos Baxoaunp
Tanposuy

fomnos Kyaunbor
Kanamboesuy

AnekoBa Posa
WnxmnesHa

Paxumos Baxoaunp
Tanposuy

MecToHaxoxoeHne
(MECTOXNTENBCTBO)

(rocymapcTeo, o6nacTb,

ropoa, paroH)

r.TowkeHT

r. TowkeHT

r.TowkeHT

r.TOWwKeHT

r. TOWwKeHT

r. TowkeHT

r.TowkeHT

r.TOWwkKeHT

r. TOWwKeHT

r. TowkeHT

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/3264
Harta: 19.05.2024

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
appunnnposaHHbIMU
nmuamm

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Harta
(HacTynneHus
OCHOBaHu (-
nin)

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28

2019-06-28



